1

2021年９月６日

各   位

 会 社 名 アイ・ケイ・ケイ株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 村田 裕紀

 (東証第一部 コード番号：2198)

 問 合 せ 先 執行役員経営管理部長 田中 慶彦

 Ｔ  Ｅ  Ｌ  050－3539－1122

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大の影響を主要因とする直近の業績動向等を踏ま

え、2021年９月６日開催の取締役会において、2021年10月期（2020年11月１日～2021年10

月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．2021年 10月期通期連結業績予想値の修正（2020年 11月１日～2021年 10月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

1 株 当 た り 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今回修正予想（Ｂ） 11,191 △1,964 △957 △987 △33.67

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期連結実績

（2020年 10月期）
8,746 △3,981 △3,524 △4,235 △143.22

２．2021年 10月期通期連結業績予想値の修正の理由

2021年 10月期の連結業績予想については、新型コロナウイルス感染症の再拡大等で合理

的な算出が困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測

に基づき業績予想を算出しました。

2021年 10月期については、「人との接触を避け、外出を自粛」する等、安全を第一に置

いた消費者意識の広がりから、挙式・披露宴の延期や集客イベントの開催中止等、取り巻

く経営環境は依然厳しい状況が続いています。

こうした状況の中、当社は、お客さまと社員の安全・安心を最優先事項と考え、「新型コ

ロナウイルス感染防止ガイドライン」に基づき最大限の感染防止対策を徹底したうえで挙

式・披露宴を実施すると同時に全社を挙げたコスト削減施策を推し進め、業績の回復に努

めました。この結果、通期連結業績予想については、前年連結実績を上回るものと見込ま

れます。

（将来に関する記述等についての注意事項）

  上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した

ものでありますが、新型コロナウイルス感染状況については、引き続き不透明な部分も多

く、今後確定する決算数値とは異なる可能性があります。

以 上